各 位   平成30年9月27日

上場会社名 株式会社 タチエス

代表者 代表取締役社長 中山 太郎

（コード番号 7239）

問合せ責任者 代表取締役副社長執行役員 野上 義之

（TEL 042-546-8117）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成30年5月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

●業績予想の修正について

平成31年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成30年4月1日～平成30年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 147,000 3,500 4,600 2,100 59.26

今回修正予想（B） 149,000 3,000 3,000 300 8.47

増減額（B-A） 2,000 △500 △1,600 △1,800

増減率（%） 1.4 △14.3 △34.8 △85.7
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成30年3月期第2四半期）

139,439 2,244 4,960 254 7.19

平成31年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成30年4月1日～平成31年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 295,000 8,000 10,200 6,000 169.31

今回修正予想（B） 298,000 6,800 7,100 2,700 76.19

増減額（B-A） 3,000 △1,200 △3,100 △3,300

増減率（%） 1.0 △15.0 △30.4 △55.0
（ご参考）前期実績
（平成30年3月期）

295,470 8,663 11,934 8,174 230.67

修正の理由

 平成31年3月期第2四半期（累計）の業績予想につきましては、売上高はほぼ計画どおりに推移しておりますが、利益

面では中南米における新興国通貨安に伴う為替差損の発生が見込まれます。

 また、通期の業績予想につきましては、国内を中心に増収が見込まれるものの、中南米での得意先の洪水に伴う操

業停止による影響や為替差損の発生等により、前回予想値を下回る見込みであることから、第2四半期（累計）及び通

期ともに業績予想を修正しております。

以 上